
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

GABINETE DA REITORIA 
 

CEP/jc/ras 
P 0372 KARLA ZAPELINI 

PORTARIA Nº 372/2024/GR, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto na Correspondência OF E 
1/CEP/GR/2024, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar, a partir de 15 de janeiro de 2024, KARLA ZAPELINI KURSCHUS, 
SIAPE nº 3019900, para a função de 2º membro titular da Comissão de Ética da Universidade 
Federal de Santa Catarina, para completar mandato a expirar em 13 de julho de 2026. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação no Boletim 
Oficial da UFSC. 

 
 

 
 

IRINEU MANOEL DE SOUZA 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

O
F 

E 
 1

/C
EP

/G
R/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o 

VO
17

D8
6O

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 IR

IN
EU

 M
AN

O
EL

 D
E 

SO
U

ZA
 .




